del 2002, bajo el folio mercantil No.16598. 

Titulo o Escritura Pública que demuestre la legal tenencia de la tierra: 

Antecedentes: 

CON FECHA 15 QUINCE DE OCTUBRE DEL AÑO 2007 DOS MIL SIETE, ANTE LA FE DEL 

TITULAR DE LA NOTARIA PUBLICA  NUMERO 104 CIENTO CUATRO, CON EJERCICIO EN EL 

PRIMER DISTRITO REGISTRAL Y NOTARIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON, LICENCIADO 

SERGIO ELIAS GUTIERREZ SALAZAR, MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA NUMERO 17,047 

DIECISIETE MIL CUARENTA Y SIETE, DEL LIBRO 146 CIENTO CUARENTA Y SEIS, SE FORMALIZO 

EL CONTRATO DE FIDEICOMISO IRREVOCABLE  DE GARANTIA CON RESERVA DEL 

DERECHO DE REVERSION IDENTIFICADO CON EL NUMERO 688 SEISCIENTOS OCHENTA Y 

OCHO, E INSCRITO EN EL REGISTRO PUBLICO  DE PUERTO PEÑASCO. SONORA, BAJO EL 

NUMERO (6,806) SEIS MIL OCHOCIENTOS SEIS DEL VOLUMEN 312 TRESCIENTO DOCE, EN 

LA SECCION REGISTRO INMOBILIARIO, LIBRO DOS, DE FECHA 19 DIECINUEVE DE 

SEPTIEMBRE DEL AÑO 2011 DOS MIL ONCE, Y NUMERO (40,845) CUARENTA MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO, DEL VOLUMEN 3538 TRES MIL QUINIENTOS TREINTA 

Y OCHO, EN LA SECCION REGISTRO INMOBILIARIO, LIBRO UNO, DE FECHA 19 DIECINUEVE 

DE OCTUBRE DEL AÑO 2011 DOS MIL ONCE. 

CON FECHA 20 VEINTE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2007 DOS MIL SIETE, ANTE LA FE DEL 

TITULAR DE LA NOTARIA 104 DEL PRIMER DISTRITO REGISTRAL Y NOTARIAL DEL ESTADO DE 

NUEVO LEON, SERGIO ELIAS GUTIERREZ SALAZAR, MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA 

NUMERO 17,377 DIECISIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE, DEL LIBRO 151 CIENTO 

CINCUENTA Y UNO, SE FORMALIZO CONTRATO DE FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE 

GARANTIA CON RESERVA DEL DERECHO DE REVERSION, IDENTIFICADO CON EL NUMERO 

702 SETECIENTOS DOS, E INSCRITO EN EL REGISTRO PÚBLICO DE PUERTO PEÑASCO, 

SONORA, BAJO EL NUMERO (32,942) TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 

DOS, DEL VOLUMEN 2,355 DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO, DE LA SECCION 

I PRIMERA, Y NUMERO 4,345 CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO, DEL 

VOLUMEN 172 CIENTO SETENTA Y DOS, DE LA SECCION SEGUNDA, DE FECHA 28 

VEINTIOCHO DE MARZO DEL AÑO 2008 DOS MIL OCHO: 

II). Bienes aportados al Fideicomiso: 

1).- LOTE NÚMERO (3) TRES, DE LA MANZANA NÚMERO (2) DOS, DE PUERTO PEÑASCO, 

SONORA, CON SUPERFICIE DE (23,152.857) VEINTITRÉS MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS 

METROS CUADRADOS CON OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILÍMETROS 

CUADRADOS. ---------------------------------------- 

AL NORTE EN 71.29 SETENTA Y UN METROS CON VEINTINUEVE CENTÍMETROS, CON LOTE 

NUMERO 6 SEIS. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------ 

AL SUR EN 172.51 CIENTO SETENTA Y DOS METROS CON CINCUENTA Y UN CENTÍMETROS, 

CON LOTE NUMERO 2 DOS. --------------------------------------------------------------------------------------

---------------------- 

AL ESTE EN 122.50 CIENTO VEINTIDÓS METROS CON CINCUENTA CENTÍMETROS, CON